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felelős szerkesztő :
Öli LÁT KÁROLY.

A kormány és a 
szociális bajok.

Még el sem intéződlek teljesen azok 
a nagy munkák, amelyeket bűnös köny- 
nyelműségge.l a koalíció az ország nya­
kán hagyotl, máris bontakozik annak 
a hatalmas munkásságnak perspektívája, 
amelyre a Khuen-kormány az ország 
egész társadalmának érdekében vállal­
kozott. A koalíció ugyan úgy szerelné, 
hogy a páriáméul egész munkássága 
most is a rendes államügyek késedel­
mes elintézésében merüljön ki. De ez 
a szándéka aligha fog sikereket fölmu­
tatni, mert a kormány nagy munka­
készsége és az, hogy vállalt kötelezett­
ségeit az egész vonalon példás lelkiis- , 
mérettél és szakértelemmel akarja tel­
jesíteni, hatalmas sziklát görget az 
ellenzékiek sok rakoncállankodása, foly- j 
ionos játszása és pihenni vágyása elé. |

Több alkalommal hangoztattuk már, 
hogy létérdeke ennek a nemzetnek, hogy 
az obslrukciós vitáknál fontosabbnak 
‘ártsák azt, hogy az országnak idejében 
költségvetése legyen, hogy a kormány 
és a parlament állandó ellenőrzés mel­
lett a gazdasági életbe erősen belevágó 
jogélet szabályozásán kívül, olyan tör­
vényeket alkothassanak, amelyek alkal­
masak arra, hogy beheggeszszék a ne­
mes magyar nemzet testén rágódó tömér­
dek sebeket.

Több alkalommal hangoztattuk, hogy 
ilyen komoly és nagyarányú munkás­
ságra adott fölhatalmazást a nemzet 
ennek a parlamentnek — és így lulaj- 
donképen a nemzet akarata ellen irá­
nyul minden fegyver, amelyet ennek a 
munkásságnak megakadályozására visz­
nek harcba.

A képviselőház keddi ülésének ele­
jén Székely Ferenc igazságügyminiszter 

három olyan törvényjavaslatot terjesz­
tett elő, amely mélységesen és példás 
komolysággal szolgálja a társadalmi 
restaurálásnak azt a nagy célját, amely 
etikai és gazdasági megújhodáson ke­
resztül akarja elvezetni a n mzetet az 
Ígéret löldjére.

A három törvényjavaslat egész 
komplekszumában nemzetközi egyezmé­
nyek alapján azoknak az üzelmeknek 
és visszaéléseknek megszüntetését cé­
lozza, amelyek a fiatal emberi természet 
ébredő ösztöneinek kizsákmányolására 
szövetkeztek, amelyeknek segítségére siet 
a nyomor és szegénység és amelyek 
piszkos szövetkezeteik utján behálózzák 
az egész óvilágol.

Bizonyára lesznek sokan, akik á 
leánykereskedelem üzemiéinek sajtóban 
vagy képviselőházban való nyilvános 
tárgyalását rossz szemmel nézik, amint 
azoknak tábora sem marad kicsiny, akik 
a törvényjavaslat szövegezésében, vagy 
egyes komoly íölszolalások kitételeiben 
keresve fogják kutatni azokat a része­
ket, amelyeket a gyönge emberi érte­
lem, vagy a megrongált idegrendszer 
sietve haszná1 löt pikáns olvasmánynak. 
A túl józan, teljesen elzárkózott és a 
szennyel meglátni nem akaró polgári 
erkölcs ép úgy rossz utakon jár, mint, 
a maliciozus gúnyolódó vagy minden­
hol és mindenben idegizgalást kereső 
és találó enerváll. Az élet szomorú 
példáit és szennyes mélységeit mutatja 
meg azoknak a pusztításoknak, ame­
lyekkel tömérdek sebet vág a szegé­
nyebbek és jobbmőduak éleién: a le­
ánykereskedelem és fajtalanság. Ezeket 
a sebeket és ezeket a szennyeket nem 
takargatni, hanem föltárni kell, el kell 
vezetni az emberekei forrásaikhoz, meg 
kell mulatni sáskaszerü pusztításait és 
gyógyításainak minden lehető módját.

A kormány működése csak akkor 
ér valamit, ha nem mozog egy szigo­
rúan elzárt területen, hanem a nemzeti 
élet egész lerrénumál felöleli. Ez a kor­
mány a koalíció sok hátralékának elin­
tézése után pótolta jogéletünk egyik 
legnagyobb hiányát, megalkotta a pol­
gári pörrendlartást, majd gazdasági 
értékű törvényjavaslatokat terjesztett elő, 
most pedig nemzetközi egyezmények 
becikkelyezése céljából olyan javaslattal 
lepett a parlament és az ország elé, 
amelyek törvényerőre való emelkedésük 
után mélyen fognak szántani a nemzet 
társadalmi éleiében és tömérdek égő 
sebre hozzák meg a gyógyító irt.

Ezek után a törvényjavaslatok után 
társadalmi betegségeinknek sorra való 
orvoslását várjuk a Kliuen-kormánytól, 
amely mai előterjesztéseivel szociális 
irányban terelte a parlament munkás­
ságát. Ezzel uj feladatok sokaságát mu­
tálta meg a magyar törvényhozásnak és 
egészségesebb, erősebb jövő perspektí­
váját a nemzetnek. D—g.

A vái megye pénzei.
A vártnegye tulajdonát képező vagy 

felügyelete alatt álló alapok pénzkészleteit 
és a máskép el nem helyezhető gyám­
pénztári letét, összegeket az 1911, évben a 
következő pénzintézetekben és az alább 
megjelölt Összegekben gyihnölcsözésro el­
helyezni elhatározta ;

1. Zombori Takarék pénztár 1.987,644 
kor. 97 l'ill.

2 Bácsmegyei Agrár Takarékpénztár 
2 365 721 kor. és az útadó alapban bármi 
cimen befolyó összegek.

3. Obeosei 1-ső Tpénztár és Hitelbank 
831.731 kor.

4. őrszállási Tpénztár 371.698 kor. 
81 fill.

5. Topolyai Takarékpénztár 341.949 
kor. és az 1911. évben befolyó összegek 
110.009 kor.

6. Bácskulai takarék- és hitelintézet 
r. t. 79 944 kor.

7. Adavidéki közgazdasági bank r. t. 
Utadóalap 58 317 kor. 71 fill.
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8. K.lyniári Takarékpénztár r. t. 
85.520 kor.

9. C-anlavéri Takarékpénztár r. t. 
82 934 kor.

10. Palánkat Tpónztár 87.246 kor.
11. Bácsalmási Hitelszövetkezet Ut« 

adóalap 12 901 kor. 06 fül.
12. BácsfÖldvári első takarékpénztár 

Közs alkalmazottak nyu/dij alap 50.187 
kor. 50 fill. Átadó alap 38 900 kor. 87 fül., 
összesen 89 088 kor 37 fill.

13. Zentai Agrár tpónztár Községi 
alkalmazottak nyugdija 50 368 kor 75 fii'. 
Vm. gyámpénztar 25 093 kor. 75 fill., ös­
szesen 75 462 kor. 50 fill.

14 Topolyai Önsegélyző és hitel­
szövetkezet. Községi alkalmazottak nyug­
díj alapja 17.072 kor. 45 fid.

15. Bajtnoki I ső tpónztár r. t. Köz­
ségi alkalmazottak nyugdíj alapja 56.877 
kor. 24 fill.

16. Bulkeszii Népbank. Közs. alkal­
mazottak nyugdíj alapja 22 614 kor. 22 fill.

17. Palánkéi járási takarék pénzt ár. 
Rendőr segély alap 12.966 kor. 90 fill. 
Báró Rudits J. őszt. 77.716 kor. 70 fill.. 
összesen 90.683 kor 60 fill.

18. Magyarkanizsai 1-ső Takarékpénz­
tár. Községi alkalmazottak nyugdija 
110.110 kor, 11 fill.

19. Apatini járási ált Takarékpénztár. 
Közs. alkalmazottak nyugdíj alapja 53 758 
kor. 70 fill.

20 Temerini Takarékpénztár. Közs. 
alkalmazottak nyugdija 41 820 kor. 25 fill’

21. Temerini Takarék pénztár Közs. 
alkalmazottak nyugdíj alapja 40 295 kor.

22 Zentai általános lakarékpt. Közs. 
alkalmazottak nyugdija 40.069 kor. 20 flll.

23, Zentai Takarékpénztár. Községi 
alkalmazottak nyugdija 40075 kor.

24. Bajai takarék pénztár. Gyámpénz­
tár 444.937 kor. 83 nll. Községi alkalma­
zottak nyugdija 129.210 kor., összesen 
576 157 kor. 83 fii*., azzal, hogy a gyám­
pénztári pénz a kir. kincstár által építendő 
kert gazdasági intézet építésének meg­
kezdésekor ezen alap pénzének kicserélése 
végett bevonandó.

Megszavaz továbbá uj betétként a 
vármegye gyámpénztár alapjából 337.491 
kor. 69 fill., a kincstári árvaszeretet ház 
alapból 150 294 kor. 43 fill., és a rendel­
kezési alapból 412 214 kor. 88 fill., össze­
sen 900.000 koronát, mely összeg az alábbi 
arányba jut a következő pénzintézeteknek : 
Újvidéki Takarékpénztár . 200.000 kor. 
Gazdasági Tpónztár. Zombor 250.000 „
Bácstiszamellékitkptár.Obecse 250 000 „
Zentai agrár tkpénztárnak

további betétk. 70 000 „ 
Zentai által. „ „ 70.000 „
Zentai „ „ 70.000 „
Temerini „ „ 40.000 „

Egyúttal ezennel határozatilag ki­
mondat ik, hogy a felsorolt pénzintézetek­
nél elkelyezendő lesz u már eddig is el­
helyezve volt vagy náluk, jelen határozat 
alapján ezután elhelyezendő betét tőkék 
után eddig felszaporodott vagy az 1911. 
évre járó kamatok azon része is, melyekre 
1911, év folyamán szükség nem lesz.

A 3 5. 23. rovatok alatt megneve­
zett pénzintézeteknél az eddig olt elhelye­
zett betéttőkék és kamatok, valamint, az 
őzen véghatározattal ezúttal újabban el­
helyezni rendelt betéttőkék ós kamatok 
valamint az ezen véghatározattal ezúttal 
újabban elhelyezni rendelt betéttőkék oly 
feltételek alatt hagyandók, illetve helye* 
zeudök el, ha ezen pénzintézetek igaz­
gatósági tagtai a vérmegye t örvény ha ló- 
aági bizottságának 1905, évi november hó 
28-án tartott közgyűlésében 33883/1222 
jkvi 905. sz. határozatával elfogadott szö- 
vug<í és tartamú azonnal végrehajtható 
közjegyzői közokiratban foglalandó kezes- 
segi okiratot kiállítják és a vármegyei alis­
pánnak beküldik, melyből származó összes 
Költségek az illető pénzintézetet terhelik.

I EIÍB*elc.
* Államsegély. A vallás- ós közok- 

1 tatásügyi miniszter Kupuszárevits István
zombori gör. kel. lelkésznek 120 korona 
államsegélyt engedélyezett.

■■ Kinevezés* Baj-ai Vojnits István 
fői.-pán a /omhori állami elemi iskolai 
gondnokság e nőkévé Rittinger Antal ál­
lami lőgymo. igazgatót, alelnökévé Ráca 
Som » főgvinn. tanári, tagjaivá pedig Scul- 
téty Ferenc vm. ói vaszóki elnököt és Paliéin 
János fogy mná-iunii tanárt kinevezte.

* Tea estély* A zombori jótékony 
magyar nőt gylei f.djóévi felnuár hó 2 án 
a városháza termeiben tea estélyt rendez. 
Az e'őkészületek nagyban folynak s az 
előjelekből Ítélve, a farsangnak ez lesz 
egyik légdkeriiltebb mulatsága.

* Meghívó a bajsai Vojnits I-'ván 
Bács-Bodrog vármegye és Zombor >/<• b. 
kir. város főispánjának védnöksége < att 
saját zene alapja javára Zomhorba" 1911. 
évi f-bruár hó 11-ik napján (szombaton) 
a városháza termeiben tartandó „Zombori 
Troubadourok" estélyére. Kezdete este 9 
órakor. Belépő-jegyek a borítékos meghívó 
előmutahUa mellett Karsav E'emér ház­
nagynál és az estélyen a pénztárnál vált 
hatók Szemé?vjpcy ára 3 korona. Karzat­
jegy ám 5 korona. Feliilfizetéseket köszö­
nettel fogadunk é^ hirlapilag nyugtázunk.

* Nyomdászaink mulatsága. 
A zombori köny vn yomdá-zok folyó évi 
február hó 18 án, szombaton, a városi

■ színházban műkedvelői előadást rendeznek. 
A mu’atság jövedelmét, részben a Zom- 
borban felállítandó Munkás-Otthon, rész- 
ben pedig saját könyvtáralapjuk javára 
fordítják. A próbák már javában folynak,

■ úgy, hogy az erkölcsi siker derék műn-
■ kásáink részéről már eleve is biztosítva 

van. O<ak az áldozatké z közönségtől függ 
most már. hogy' anyagilag is sikerüljön. 
Mint, értesülünk, nyomdászaink mu'utsá- 
gán a zombori Iparos Dalárda is közre 
fog működni s igy a közönségnek igazán 
élvezetes estében lesz része.

* A bácsmegyi női iparisko­
lában február 1-én veszi kezdetét a 
felsőruha és luxus kézimunka tanfolyam, 
melyre iratkozni d. u. 2—5-ig lehet az

■ iskola helyiségében (Deák Fereno-körut, 
Husvéth-féle ház) Beiratási dij a tíz hétre 
20 korona.

* Meghívó. A zombori iparos da­
lárda folyó évi február hó 1-én a városi 
színházban farsangi dalesfélyt rendez.

* Az országos Pázmány 
Egyesület múlt vasárnap tartotta meg 
Budapesten az évi rendes ós tisztújító 
közgyűlését, melyen a főuraink, főpapjaink, 
országgyűlési képviselőink és társadalmi 
kitűnőségeink közül sokan vettek részt. 
A bácskai írók közül Vértesi Károlyt vá­
lasztották be a választmányba.

* Megkezdődtek a sorozás 
előmunkálatai. Hazay Samu honvó- 
délmi miniszter rendeletet intézett. Zombor 
szab. kir. városhoz és B. Bodrog várme­
gyéin ■/, amelyben utasítja a miniszter a 
törvényhatóságokat, hogy a március hó 
fol\amáo megejtendő katonai sorozások

• előmunkálatait haladéktalanul ejtsék meg. 
A miniszteri rendelet élteimében a vár- 

| megye ali-páni hivatala elkészíti a sorozó­
bizottságok utazási és működési tervezeté1, 
kijelölik a bizottságok polgári elnökeit, és 
orvo'ait s a tervezetet jóváhagyás végett 
felterjesztik a honvédelmi miniszterhez. E 
munkálatokkal egyidejűleg a katonai pa­
rancsnokság is tervezetet készít, amelyben 

' a sorozó bizottságok katonai orvosai és 
elnökeinek beosztási foglaltatik.

* A zombori kereskedelmi 
alkalmazottak egyletének mu­
latsága 1911. január 14 én. Ízléses meg­
hívók. feltűnő falragaszok jelezték már jó 

előre a kereskedelmi alkalmazottak mulat­
ságát s örömmel láttuk, hogy városunk társa­
dalmának jóformán minden rétege osztatlan 
örömmel készült a fényesnek Ígérkező 
estélyre. Sziv.sen és örömmel szegezzük 
le a tényt, hogy a jelenvoltak várakozá­
sukban nem csalódtak. Az estély minden 
izében sikerült és fényes volt olyannyira, 
hogy az erkölcsi és anyagi siker a ren 
dezőség legvérmesebl) reményeit is felül­
múlta. Az egyesület öt évi fennállása óta 
már számos mulatságot rendezett, de ezek 
siker dolgában távolról sem vetekedhet­
nek az ideivel Talán egy újabb kortünet­
nek tudható be, hogy közön égünk kezdi 
m»gb csiilni tudni a kereskedelem mun­
kásait, kik egész pályafutásukat, munka­
erejüket a helyi közönség szolgálatának 
áldozzák, mely körülménynek felismerése 
és méltánylása mindenesetre egészséges, 
friss áramlat gyanánt üdvözölhető városunk 
társadalmának légkörében. A mulatság a 
legfesztelenehb jókedvben folyt le. Éjfél 
előtt a táncot a hirdetett cabaret szakí­
totta meg egy órára, melyen Mezei Mar­
git, a Szoinori pár és Andor karmester 
mutatták be tehetségüket. Ezután vacsora, 
majd ismét tánc következett, mely reg­
gelig tartott. Hogy az estély fesztelen és 
látogatott voltáról hozzávetőleges képet 
nyújtsunk, nem lesz érdektelen annak fol- 
emlitése, hogy éjfél után három órakor 
rendezett négyest közel 60 pár táncolta. 
A mulatság sikeréről szólva meg kell 
emlékeznünk Weidinger Lijosnéról és 
Kallós Sándornéról, az egyesület elnökének, 
illetve titkárának nejeiről, kik fáradhatat­
lan buzgalommal szentelték magukat a 
jegyeladás fáradságos munkájának. Az 
estély közel 1500 korona bruttó bevétellel 
zátu't, mely a költségek levonása uláu 
körülbelül 900 koronát eredményez tisztán 
az egyesület pénztárának.

* A zombori Magyar Védő­
egyesület leányosztályanak a küldött­
sége: Jovánovics Leona elnök, Donosz- 
Jovits Eryca és Vértesi Adrienné alelnö- 
kök, Czettl Dezső leányosztályi pénztár­
nok és Csávosi Sándor ellenőr, január l én 
adta át Vértesi Károly Rákóczi szobor­
bizottsági elnöknek azt a 628 korona 58 
fillér összegei, mely a Magyar Védő 
Egyesület leányosztálya állal a f. hó 7-éti 
a városházán rendezett fényes jelmezbál 
bevételeiből tisztán maradt meg, s molyét 
a védő egyesületi hiány osztály az immár 
nugrendelt művészi kivitelű Rákóczi«szobor 
ünnepélyes leleplezési költségéinek a fede­
zésére szánt. Vértesi elnök a szoborbizott­
ság képviseletében szívélyes szavakkal 
köszönte meg az átvett összeget ós al­
kalmi beszéddel buzdította a leányosztályt 
a további magyar ipar pártolási, hazafias 
és közművelődési cselekvésre, a jelenlevő 
Vujevich Alajos szoborbizottsági pénztár­
nokot pedig arra kérte, hogy a számot­
tevő összeget a „Rákóczi szobor leleplozési 
költségei" címén helyezze a zombori taka­
rékpénztárba. Ezzel a zombori Rákóczi 
szobor kérdése eredményesen van meg­
oldva, s igy a jövő év tavaszán állni fog 
az első nagyobb Rákóczi-szobor az 
országban.

* Felülfizetések a zombori keres­
kedelmi alkalmazottak f. hó 14 iki estélyén, 
dr. Konyovits Dávid, Ráczits és Czvrkusits, 
Schliesser Sándor, Weidinger S. és Zs. és 
ajHengermalom 20—20 koronát, dr. Alföldy 
Árpád, dr. Falcione Nándor, Konyovits 
Testvérek, dr. Molnár Károly, Polzov.ts 
Testvérek, Surányi Sándor és Watnoscher 
Gézáné 10— 10 koronái, Weinfald Mór, d(. 
Strassei Henrik 8 8 koronát., Müller Gyula,
dr. Gál Rezső, dr. Bruck Ármin 6—6 kó­
lónál,, Gruits Vládó, Engel Mór, dr. Spit- 
zer Ríván Marséban 1. dr. Pataj Sándor, 
Bárány Zsiga, Hollánder József, dr. Scheer 
Ármin, dr. Kabos Márton, Schöffer József 
ós Földváry Mór 5—5 koronát, dr. Spilzar 
Mórné, Harmuth .József. Iliin Dezső 4 — 4 
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koronát, Kovacsits Radivoj Gyulai Oszkár, 
Panits Koszta, Scliiifl«r Hennáim Freund 
S. és társa, Weidinger Dezső, Hameder 
Károly, Schön Dezső, Stein Jakab, dr Bruck 
Jenő, dr, Sági Samu 3—3 koronát, Szabó 
Nándor, Péter, Falcipne István, Szuppok 
Gyula, Német Ignácz, JWertheim Dezső, 
Hiith János, Dávid Manó, Siskovits 1, 
Magyaríts Mihály, Déddity Koszté, Mattas 
András, Fit-chei Nándor, Baity Vitornir, 
Eogusz Józ.-ef, Bozfáuszky János, Szűcs 
László, Kiéin Albert, Szabó Lajos, Bondy 
Arnold, Goldfann Berci, Teodorovils k. 
Steiner. M. 2—2 koronát. Du^anit.s Szve- 
tozár, N. N., Schiifferr Fiilöp fin, Gruda 
Pái, Radoi-zavljevits Sz., JelaCsils P. M., 
N. N.» Steinleid Ödön, Friedmann Lajos, 
Bozsánszky József, Sulyok Ferenoz, Ugry 
K.. Horn N, Maiton Imre, Kuntil.y Sándor, 
Tanis Pál, Vörös 1, Ugry István Ratkov 
János, Löwy F., dr. Berkes Zs., Józics K , 
Tantner Oltó, Keszler Dez^ő, Fudrrer 
György, 1—1 koronát. Fővárosi és vidéki 
cégek adományainak összege 600. korona, 
tehát a félti fizetések végösszege : 992. 
korona. A nagylelkű adományozóknak ezú­
ton mond hálás köszönetét az egyesület 
elnöksége.

* Bohócestély. A zombori kaszinó­
egyesületi dalárda a farsang utolsó napján 
rendezi hagyományos bohócestél vét, ame­
lyen városunk legkitűnőbb műkedvelői lép­
nek sorompóba, hogy a hosszú bojt elölt 
utoljára szórakoztassák közönségünket. Az 
eddigi szokástól eltéröleg a miisor nem 
ének, hanem különféle vig humoros szá­
mokból áll. A fesztelenségéről ismert estély 
lesz a legméltóbb befejezője az idény mu­
latságainak.

* Vadászat Szemző Gyula 
főispán birtokán. Szemző Gyula főis­
pán hétfőre, január 16 ára vendégül hivt.a 
meg a bajai vadásztársaságot szlapári bir­
tokára. A vadásztárs.iság tagjai hétfőn haj- 
nalban négy órakor utazlak Zomborba, 
innen tovább Bácssszentivánra, ahol pat­
ronokat vivő koc-ik álltak rendelkezésre, 
A hétfői napot vadászattal töltötto a 
társaság, este pedig bevonultak Zomborba, 
ahol a főispán vacsorát adott a Vadászkürt 
szálló étermében.

’ A Sztanisicsi Takarékpénz­
tár igazgatósaga Bichler Vilmos vezérigaz- , 
gató elnöklése mellette hó 11-én megtar­
tott illésében állapította meg az 1910. üz­
letévről készített mérleget, mely 69.040 
korona 70 fillér tiszta nyereséggel zárul. 
A mérlegből a következő fontosabb ada­
tokat jegyezzük ki; Váltó tárca 1,822.261-4 
K, jelzálogkölcsönök 2,294 908’41 K, érték- • 
papírok 1,494.858 K. A betétek 2,526,316.32 
korona engedményezett jelzálogkölcsönök 
1,616 481 K. Az osztalék részvényenként 
28 koronában — 14%-ban lön megállapítva 
és az alapok gyarapításáról is megtelő 
gondoskodás történi, mely szerint a mérleg 
elfogadása illán 200.000 korona részvény­
tőke mellett az intézet saját tőkéi és alap­
jai 500.500 korona összegben fognak jelent­
kezni az előző évi 453,500 koronával 
szemben.

* A községi tűzoltóság szer­
vezése. Nagyon sok község van még 
az országban, ahol nincsen szervezett tűzol­
tóság. Sok község tűzoltósága pedig nem 
rendelkezik szükséges felszerelésekkel. A 
„Magyar Országos Tűzoltó Szövetség" fá­
radhatatlan buzgalommal igyekszik a kii- • 
zségi tűzoltóságot, fejleszteni. A szövetség 
jövő esztendőben Veszprémben országos | 
kongresszust tart, amelyen megvitatják 
azokat a módozatokat, hogy mikép lehetne
a községek tűzoltóintézményeit szervezni I 
és fejleszteni.

* Ehrlich- Ható 606. Nincs olyan 
esemény, amely7 több érdeklődésre tart­
hatna számot, mint az a könyv, mely pár 
hét előtt német nyelven Berlinben a most 
magyar nyelven i« megjelent. Az „Ehrlich

606-ról0 szól a könyv, írták pedig: Ehrlich 
és hala. Magyarra fordította: Marschalkó 
Tamás dr. kolozsvári egyetemi tanár. A 
nagy felfedezésről, a rettenetes vérbaj 
gyógyító szeréről szól a munka, melynek 
az adja meg az igazi érdekességét, hogy 
maga Ehrlich tanár és Hata orvos írták. 
Ok világosítanak bele abba a misztériumba, 
melynek Örömteljes hatásából még nem 
ocsúdott fel az emberi-ég. Sokat írtak 
már a csodálatos szerről, de uz isméi tetősek 
érdekessége t-lhalványúl a mellet, az érték 
mellett, melyet a most megjelent könyv 
magában foglal. A közvetet len-ég el ejével 
veszünk tudomást itt arról a héroszi küz­
delemről, melyet Ehrlich és segítőtársai 
folytait k a frankfurti laboratóriumban, 
inig végű! ajándéku1 adhatták a világnak 
a megváltó kincset, az „Ehrüch 606“ el­
nevezésű kémiai anyagot..-\ próbálgatások, 
az alig elképzelhető türelmet igénylő kísér­
letek százai kellettek ahhoz, hogy a szer­
vezetet pusztító parazitákra méregként 
ható szert megtalálják, s a szervezetnek 
ne ártsanak vele. Hala orvos írja le ezeket 
a kísérleteket torjában, Ehr! eh tanár pedig 
az eredményekkel foglalkozik. Nagyon ér­
dekes Iversen, a nagynevű orosz tanár 
közleménye is a szerről, melyet, ő próbált 
ki Ehrlich tanár felkérésére s az ő ítélete 
után hozta csak a nyilvánosságra Ehrlich 
a felfedezését. Még néhány világhírű orvos 
Írása c-ntlak ozik az tmiiielt fejezetekhez. 
A rtndkivű érdekességű könyv minden 
intelligens ember érdek lődé.-cro számot 
tarthat s ez az érdeklődés nem is marad 
el. örülhetünk azon, hogy a magyar kiadás 
gyorsan az eredeti után jelenik meg s 
hozzá Marchalkó tanár révén, aki évekig 
asszisztense volt, Ehrlichnek. A művet, 
szépen állították ki s érdekes képekkel, 
a kísérletek felvételeivel, táblázatokkal 
élénkítették. A könyv Hegedűs és Sándor 
cégnél Delin cinben jelent meg és minden 
könyvefbo’tban megszerezhető fűzve 6 ko­
ronáért, kötve 8 koronáért. Bizonyossággal 
megállapítható, hogy Ehrlich és Hata 
műve az idei könyvpiac legérdekesebb 
olvasmánya az egész világon.

Az Emulsió 
vétőiénél a 
SCOTTdéle 

eljárás védje*  
gyét — a ha*  
lászt — kér*  
jük figyelem­

be venni.
Utánzatoktól 
óvakodjunk I

veszélyes állapot, melyet, hala­
déktalanul a SCOTT-féle Emui- 
sióval kell megszűntetni. Az 
Emtils ó hatalmas erősítő szer, 
nidvt I m j osok és betegek azo­
nos bizalommal használnak. A 
SCOTT féle Emulsió jobbizü, 
könnyebben emészhelő és ha­
tékonyabb, mint a közönséges 
csukamájolaj. Próbálja meg és 

meg fog győződni róla. A

SCOTT-féle Emulsió
egyenlőképp hasznos vérszegény és sápkóros 
betegeknek, bármily kőink legyenek is. Egy 
eredeti üveg ára 2 K. 50 f. Kapható min­

den gyógyszert árban.
)( Egy népszer. A „Moll-féle sós- 

borszesz“ által n Iviegeknek egy ép oly 
gyógyhatású, mint o C-ó szer nyújt atik 
kö-zvényes és c-uzo.s hántalmaknál, -ebek­
nél és daganatoknál. Egy üveg ára utasí­
tással együtt k 2. Szétküldés naponta 
Utánvét fellel Moll A. gyógyszerész, cs. és 
kir. udv. szállító által, Becs, 1 Tuchlau- 
ben 9. A védéki gyógyszel tárakban és 
anyag kereskedések bei) határozottan Moll- 
féle készítmény kérendő az ő gyári jel­
vényével és aláírásával.

Öngyilkos kísérlet. A szegedi 
vasúti állomáson kedden délután szerencsés 
véletlen folytán menekült meg a haláltól 
egy leány. Komóczi Julián 17 éves (el­
tűnő szépségő leány szerelmi bánatában h 

Szeged-Rókusi állomásról 5 órakor a Sza­
badkára induló személyvonat alá vetette 
magát. A vonat vezető későn vette észre s 
igy a leányon átment a mozdony és a 

i három kocsi. Ekkor sikerült megállítani 
a vonatot, amely alul a hányt teljesen 

I sértetlen állapotban húzták ki. Az elke- 
' seredett öngy ilkosjelölt'-t ugyanis a moz­

donyhoz kapcsolt seprő a sínek közé rán­
totta s igy meneküli m» g. A szép leányt 
hazavilték apjához, aki háztulajdonos 
Szegeden.
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A háziasszonyok szivét meg­
örvendezteti, mert a ruhának 
vakító fehérségű tiszta­
ságot és kellemes illatot 
kölcsönöz. ízt mily játsziy 
könnyít a mosási A ruhát csak 
beszappanozzuk, egy ideig 
állni hagyjuk azután kimos­

suk és felakasztjuk!
Nincs többé dörzsölés, 
nincs főzés es forrázás!

8, 16 és 30 filléres dararokban 
kapható.

)( A csecsemő hosszantartó szop­
tatást némely anyát megfoszt erejétől, 
levertségre és fáradságra ad okot. Semmi­
sem alkalmasabb és semmi nem hoz gyor- 

: sabb segítséget, mint a SCOTT-féle EMUL- 
SIÓ, mely nyój/yc ukamájolajból mész és 
náliou bipofo.-zfitok hozzáadásával készül. 
C*ak  nem szabad visszaijedni a „c-uka- 
m»íjoÍHj“ szóiéi, meit ez a SCOTT-féle 
EMULSIÓ bán a'ig ismerhető fel, ize és 

: szaga pedig l‘-l). >< fedve van. A SCOTT- 
■ félő EMULSIÓ rendszeres használata a 
! szopta ás ideje alatt, mihamiu' megszünteti 

a bágyadi.-ag és fáradság ke' pmetlen ér­
zését, f a gazdag, táp'ánó aiiyalej áldása 

1 — az anya igaz örömére — a kis ked- 
• venceu gyorsan észrevehető lesz.

* A poloskák alapos kiirtását a 
a petéivel együtt csakis Löcherer-féle 
Cumxin poloska irtával eszközölhetjük, 
mert a Cimexinnel érintkező poloskák 
nyomban elpu-ztu nak : petéik pedig a 
Cimexin hatása folytán ki-záradnak s 
többé ki nem kelnek. — A Cmnxui min­
denütt használható, szövetei, bútort, falat 
vagy festést, nem piszl.il ; nyomot vagy 
foltot nem hagy. Kapható: Német Ignácz 
gyógyszertárában Zombor és a készítőnél 
Löcherer Gyula gyógy szert árában B.rtfáu.
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csász.

Minden seb 
gondosan tisztán tartandó mert különben 
a legkisebb sob is nehezen gyógyuló 
súlyos sérüléssé fejlődik. A prágai házi 
kenőcs 40 év óta a legmegbízhatóbb kö*  
tésnek bizonyult. Megvédi a sebet, eny­
híti a gyuladást és fájdalmat, hiisitőleg hat 
s elősegíti a lieggedést és gyógyulást. 

Postai szétküldés naponként.
1 dobozzal 70 fillér. Pos- 
tán az összeg előleges 
beküldése csőién 4 doboz 
:> korona IG fill, 10 doboz 
7 korona portómentesen ■'
1 luyel,Ilink a készítményén készítő nevére, 
ára és védjegyére, Valódi csak 70 fillérért.

Főelárusitója ;—r

FRAGNER B.
kir. udv. szállító gyógyszertá ra

„Fekete Buahoz"
Kleniselte, 208. Ecke dér 

Nri'iidugnsNc.------------
Kapható továbbá Török .J., dr. Egger La 
és tógger J. gyógyszertárakban Budapea*  
ten es minden niás gyógyszertárban.

]’ rag
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Használjon Feller»féle Elsufluldit FeíTér- 
féle Ehapilnlákat, melyek egyeduli készitöje 
Feller V. Jenő udvari gyógyszerész, btukica, 

Centi-lile 126. sz. (Zíigrábmegjre)
I. A Feller-féle Elsafluid saját tapasztalatunk 

szerint fájdalomcsillapító, gyógyító, gyengesé­
get megszüntető hatással bir, gyorsan és biz­
tosan gyógyít csúzt, köszvényt, ideggyenge­
séget, oldalszúrást, szaggatást, influenzát, fej-, 
fog- és derékfájást, zsábát, bénulást, szemfá* * 
jást, migrant, sok itt meg nem említett beteg­
ségtől megszabadítja az embert. A FellerJéle 
Elsafluidot, rekedtség, nátha, mell*  és torokfá­
jás és légvonatvagy hüléstől eredő bajok ellen 
is páratlan gyógysikerrel használják. Valódi 
csak úgy, ha minden üveg a »FELLER nevet 
viseli. 12 kis vagy 6 dupla vagy 2 speciális 
üveg bérmentve 5 korona.

II. Továbbá tudomására óhajtjuk hozni,hogy az 
emberek ezrei gyomorbajok, göros, étvágyta*  
lanság, veseégés, hányási inger, rosszullét, fel­
böfögés, puffadtság, dugulás, aranyeres bán*  
talmak és különböző emésztési zavarok ellen 
kitűnő és biztos sikerrel használják a Feller- 
féle hashajtó Rebarbara-Elsapilulákat. 6 doboz 
bérmentve 4 korona, óvakodjunk azonban 
utánzatoktól és címezzünk minden rendeléts 
gondosan

Feller V. Jenő gyógyszerésznek, Stubica, Cent- 
rale 126. sz. (Zágrábmegye).

* A politika áldozata. Újvidé­
ken a minap agyonlőtte magát Szabó István 
bizottsági tag. Öngyilkossága alkalmából 
több ellenzéki lap azt irta, hogy Szabó 
politikai üldözés elől meneküli a halálba. 
Most a Magyar Távirati Irodá nak újvi­
déki jelentése szerint megállapították, hogy 
Szabó István öngyilkossága anyagi tönkre- 
jutására vezethető vissza. Szabó sok szí­
vességi váltót irt alá barátainak s ezeket 
lejáratkor nem tudta volna beváltani. E 
szerint tehát az egész ügyhöz a politiká­
nak semmi köze.

* A Székely-féle javaslat
a jogi vizsgák. Minthogy a Székely- 
féle javaslatból pár hónap múlva törvény 
lesz, mindazok, a kik a töt vény életbe­
léptéig doktorátust nem szereznek, csak 
két évvel később lehetnek önálló ügyvédek. 
A kik azt akarják, hogy az uj törvény 
rájuk ki ne hasson és igy két évet nyer­
jenek, forduljanak a dr. Dobó jogi »e- 
minariumhoz (Kolozsvárt, Dolyai u. 3.) 
melynek segítségével hat hét alatt leüt­
hetnek egy szigorlatot. Ez annál is inkább 
tanácsos, mert a beállott egyetemi rend- 
NZerválto2ások következtében a szigorlatok 
anyaga aránytalanul megnagyobbodott. 
Az intézet kikölosönzi tankönyveket he­
lyettesítő a összes szigorlati kérdésket 
felölelő jegyzeteit, melyekből otthon el­
készült jelölteket rövid rekapituláló kur­
zus során kisziti elő. A „Jogi vizsgák 
letétele" ez. most megjelent könyvet dij- 
mentesen megküldi.

* Mzuölták • l.ghirazabb já- 
MM.haimi bieskást. Jánoshalmán va- 
aárnap délutánonként hangosak a korcs­
aik a duhaj legények részeg ordításától 
vissthaogotnak az utcák. A hangos kur­

jongató legények között vasárnap délután . 
a korosmábau mulatóit Nagy János. Délu­
tán üt óra felé kissé berúgva távozott a 
korcsmából mintegy tíz hasonszőrű falusi , 
jász társaságában. Alig jutottak néhány 
lépésnyire, amikor szembejött velők két 
rendőr, Halasi Kiss Sándor leudőrvezető . 
és egy közrendőr. Nagy János bízott a 
túlerőben és belekötött a rendőrökbe. Egy 
horog volt nála, amelynek békés rendel­
tetése az, liogy a nádfödeles házak tetejét 
lerángassák vele. Nagy János ezt a horgot 
belevágta a rendőrvezetőbe s ruháját 
vígig szakította. Mikor Halasi Kiss Sándor 
látta, hogy életveszedelemben forog, — 
elővette fegyverét s belelőtt Nagy Jánosba. 
Nagy nyomban lerogyotl. Hazavitték a 
lakására, ahol kedden reggel meghalt A 
rendőr olleu nyomban megindult az eljárás, 
de az eddigi nyomozás azt derítette ki, 
hogy jogosan használta fegyverét.

* Szigorlatokra és az összes 
jogi vizsgákra a kolozsvári Egyete­
men leggyorsabban, biztos sikerrel a Dr. 
Köpösty Dezső által vezetett „Jogi Szemi­
náriumban*  készülhet elő. Otthon tanuló­
kat is előkészít. Hat év alatt százakat se­
gített diplomához. Prospektust ingyen küld. 
Ne tévessze össze reklám -zanalóriumokkal 
Cim: Kolozsvár, Deák Fereno u. 19.

* A szabadkai uj f őreáliskóla. 
A szabadkai törvényhatósági tagok körében 
mozgalom indult meg egy főreáliskola 
felállítására. A szabadkaiak óbaját legköze 
lebb küldöttség fogja tolmácsolni a közok­
tatásügyi miniszternél.

Raczits és Czvrkusits 
fűszer-, csemeae-, bor- és ásványvíz 

= nagykereskedésének —

DETAIL osztálya 
Zombor, Szent - György-tér 6. sz. 

c==2 (D r. Pavlovit8«palota) r--J 
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Naponta frissen érkező legfinomabb csemegék, 
mindenkor a legnagyobb választókban kaphatók. 
Állandó raktár 8 nflgy választók következőkben u. m' 
prágai sóder főtt és nyers, 

a legfinomabb minőségben, "Wö
az összes hús és kolbászfélék, 

hideg felvágottak, 
liirneves és kedvelt fajokban, úgymint: Westfáliai 
Honka, Bacon angol, prágai, debreezni és kolozsvári 
szalonna I Gothai, veronai és magyar szalámi! 
Bolognai és német mortadella 1 Pomeráni libamell, 
=■= debreceni és szepesi tormás kolbász stb. -va 

Minden Ízlést kielégítő 
finom eajtok és oseme*  

BUr gesajtok nagy raktára, 
úgymint: Ementáli, Groy, Pármai, Eidemi, Gorgon- 
zola, Schwarzenbergi, Trapista, Strachino, Roque*  
fórt, Liptói, Dőry«Pusztai, Algái, Francia de 

g=, Brie, Camenbert Gerwais stb. é&í
Az összes pástétomok, halfélék, friss 

és konzerv főzelékek, befőttek,

Borok, pezsgők, cognacok, romok és teák 
minden faj és minőségben. — Friss toasütemények 

legnagyobb raktára I •■«■«»»&&

Legfinomabb valódi francia olajok 
Kiváló finom kávék és rizsek 
és a füszerszakmába többi mindennemű cikkek. 
Az összes ásványvizek és forrástermékek nagy 
raktárai — Mindenki saját érdekének barátja*  

&=? ha üzletünket megtekinti. őr-?
Helybeli megrendelések házhoz szállítása díjtalan 

vidékre pedig csupán a portó számittatik fel. 
Szives pártfogását kérve jegyzőnk 

kiváló tisztelettel Ráczits és Czvrkusits 

kAibögű 
gyermekeknek és felnőtteknek 
ax orvosok legjobb eredménnyel rendolik a 

THYMOMEL SCILLAE-t 
mint nyálkaoldó, nyálkaeltávolitó, a gör­
csös köhögést enyhitó és megnyugtató, 
csilapitó szert. Az orvosok százai adták 
már dicsérő véleményüket a szer meglepő 
hatásáról. A Thymeme Soialle hatása 
híilönösen szamárhurutnál és mindennemű 
görcsös fojtó köhögésnél kitünően bevált. 
Kérdezze meg az orvosát. 
1 üveg 2.20 korona. Postán bérmontve. 
2.90 korona előzetes beküldése ellené­
ben. 3 üveg 7.~ korona előzetes bekül­
dése ellenében. 10 üveg 20.— korona 

előzetes beküldése ellenében.
FRAGNER B. gyógyszertára, 
cs. kir. udv. szállító Prága III., 203. sz. 
Főraktár Magyarország részére: Török 

József gyógyszertára Budapest.
Figyeljünk a 

szer nevére és JaKgjg 
készítőjére és a 
védjegyre.

X
1
A

fi

)( A Di% Riohter-féle Liniment. 
Caps. comp. (Horgony-Pain-E*-  
pallér) igazi, népszerű haziszerré lett, 
mely számos családban már sok év óta 
mindig készletben van. Hátfájás, csipőfáj- 
dalom, fejfájás, köszvény, csuznál stb.-nél 
a Horgony-Linimenttel való bedörzsölések 
mindig fájdalomcsillapító hatást idéztek 
elő; sőt járványkórnál, minő: a kolera é« 
hányóhasfolyá*,  az altestnek Horgony-Li- 
nimenttel való bedörzsölése mindig igen 
jónak bizonyult. Ezen kitűnő háziszer jó 
eredménynyel alkalmaztatott bedörzsölés- 
képpen az ifiuenza ellen is és üvegekben: 
á K —.80, K 1 40 és K 2 — a legtöbb 
gyógyszertárban kapható; de bevásárlás 
alkalmával tessék határozottan: Richter- 
féle Horgony-Linimentet Horgony-Pain- 
Bapellert) kérni, valamint a „Horgony*  
védjegyre figyelni és esak eredeti Üveget 
elfogadni

)( Köhögőket figyelmeztetjük a 
Thymomel Scillae féle hirdetésre egy az 
orvosok által gyakran javasolt és bevált 
szerre.

)( Szívesen hallják mostaná­
ban, ha valami, a helyett, hogy drágulna, 
inkább olcsóbb lesz. Sunlight-szappan, ezen 
oly kedvelt mosó és háztartási szappannak 
az ára most már csak 80 fillér egy kettői- 
darabé és 16 fillér egy egyszerű darabé 
az eddigi változatlan és felül nem múlható 
minőségben.

Nyilatkozat. *)
Egy névtelen hőé a felelősségmentes 

nyilttérbez folyamodott, hogy „egy ren­
dező" aláírással a keresk. alk. mulatságán 
való megjelenésünket szóvá tegye.

Kereskedők vagyunk s igy minden 
percünkre szükségünk vau. Mint eddig, 
úgy ez után sem fogunk az általunk, de 
mások által is jól ismert oldalról jövő 
apró-cseprő szurkálásokra reagálni. Hadd 
fújja magát tovább is a béka, nemsokára 
úgy is meg fog pukkadni és házi aene- 
kara csak ssolgáltassa továbbra is • belül­
ről epeseerűan keserű de külsőleg kedé­
lyesen feltüntetett hangulatot. — Fognak 
ők még Canossát járni, mert hát addig 
jár a korsó a kútra — mig elfogy a 
türelmünk.

Zombor, 1911. január 20.
Hsgsdűs Oszkár

a Kiéin Vilmos és Társa rövidáru nagy­
kereskedő ozég tagja.

Harrmaan Oszkár
a Kiéin Vilmos és Társa ezég utazója.

(*  Kz.n rovat alatt közlöttskárt nsn vUlal 
leleldsáf.t * aztrk.
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SALVATOR
vese- és hólyagbajoknál, köszvénynél, czukorbetegségnél, vörhenynél, emész­
tési és lélegzési szervek hurutjainál kitűnő hatású. Természetes vasmentes savanyuviz.

Kapható dsvdnyvlzkereskedésekben CrUTTI TCC ÁrACT Szinye-Lipóczi Salvatorforrás-vállalat 
. és gyógyszertárakban. öLHULl fcd AbUbI BudapeHst> v. Rudolf-rakpart 8.

1M11 ............................... — ............... ■ ■- '■ ■■■■■■■!! , I .  _ y

Közgazdaság.
A lefolyt hét legfontosabb pénzügyi 

eseménye n kibocsátásra kertilő 4°/0 os 
magyar koronajáradék’kötvény nagy jegy­
zési sikere, mely a legmesszebbmenő vára 
kozásokat is felülmúlja Úgy a belföldön, 
valamint a külföldről is oly nagy mértók- 

I ben érkeztek be a jegyzések, hogy a le 
' nem kötött jegyzésekre előreláthatólag 

csak elenyésző kis százalék fog a felosztás 
alkalmával jutni.

A forgalom egyes részleteire térve át, 
kiemelendő a bankértékek közül a Magyar 
bank-és kereskedelmi r. t. részvényeinek 
igen szilárd irányzata és árjavulása, amit 
részben folyamatban lévő nagyobb üzletek­
kel, részben pedig kedvező oxztalékbecs- 
lésekkel magyaráznak. Magyar hitel, Ma- 
gyár jelzáloghiielbank, Magyar Leszólni* 
toló-és Pénzváltó Bank részvények lényeg­
telen árlolyatnvá (ozásokkal kerültek for­
galomba, míg takarékpénztári rézsvények 
közül a Belvárosi takarék pénztár és Buda­
pesti takarék pénzt ár és országos zálogköl­
csön részvények iránt mutatkozott érdek­
lődés.

Igen élénk üzlet fejlődött ki a Buda­
pesti Közúti Vaspálya, valamint Budapesti 
villamos városi vasúti részvényekben és 
az előbbiekből piacra került nagy részvény­
mennyiség emelkedő árfolyamok mellett 

nyert elhelyezést. Az ezen részvények 
iiánt mutatkozó érdeklődést a társaság 
tárcájában levő részvények egy részének 
kibocsátásával hoztak összefüggésbe.

Ipari értékek közül igen keresettek 
voltak és számottevő áremelkedést értek, 
el a Magyar luggyantaárugyári, valamint 
Kőbányai polgári serfőző részvények. Emel­
kedő árfolyamok mellett kerültek forgalom­
ba a mai napon Athenatuin és Spódium- 
gyári részvények is.

A sorsjegypiacon a Hazai takarék­
pénztári sorsjegyek nagy kereslet mellett 
további áremelkedést értek el és érdeklődés 
mutatkozott Magyar jelzáloghitelbanki kon- 
verzionális sorsjegyek iránt is.

A Biwtiyrf sfaMte 181l» M ateleg*

Zombor, 1911. évi január hó 19-én.

Vagyon:

Készpénz .......................................................
Intézeti ház.......................................................
Váltók: bankváltók . . . 2546381.02

jelzálogilag biztosított
váltók . . . 2811824.—

7543057
120000 —

5358205 02

536654141

817975 10 
1467521 66 

2656405 
7609839

őeher:

Részvénytőke .................................................
Tartalékalap .................................................
Fel nem vett osztalék...............................
Betétek.............................................................
Visszleszámitolt váltók..............................

Engedményezett jelzálogkölcsönök . .
Jelzálogkölcsönökből azok árfolyamkülön- 

bözetére visszatartott összegek . . . 
Hitelezők (folyószámlán) .........................
Előre felvett kamatok ...... 
Egyenleg mint tiszta nyereség ....

1
1000000 — 

156000 —
525 — 

474543352 
1642787 75 j 
475854544 1

42397 52 ' 

63320072 
19185072 
137595 53

Jelzálogkölcsönök...........................................
Értékpapírok és függő kamataik 1910.

december 31-ig...........................................
Folyó számlái követelések.........................
Jelzálogkölcs. hátralékos törlesztő részletei 
Előre fizetett kamatok..............................

1330833620 13308336 201
1

Az igazgatóság:

Latlnovits Pál s. k.» Barta Arnold s. k., Báró Madarassy-Beck Gyula dr. s. k., Fábry Samu s. k., Dungyerszky Jakab 
.. k„ Heintz Albert s. k„ Koczkár Zsigmond 8. k., Latinovlts Géza s. k., Dr. Molnár Károly ». k., Dr. Mlkosevits Kanul 
s. k., Radovánovlts György s. k., Dr. Schóber Béla s. k., Bárány Zsigmond s. k., Tárczay Dezső s. k., Városy Károly s. k.

Megvizsgáltuk és rendbenlevónek találtuk.

Zombor, 1911. évi január hó 19-én.

A felügyelő-bizottság:

ttikolits Izidor s. k. Dr. Balthazár Bála s. k. Fettick György s. k. Bállá Hugó s k.
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Kozmetikai 
yógyintéaíet!

Fennáll 1892 óta
Főorvosi Dr. Jutass/ József> 
bőrgyógyász, egészségtan-tanár, az orvosi kozrne-

■ tika legelső és legrégibb szakorvosa. — 
n*i • 1 lUUn hogy tudományos ala-SlkereiDk titka, pOn működünk.

Szépségronfó bői bajokat g'Sa„n
san megyógyitunk.

Elváltozott arcokat,SX™' 
Szépi tőszereink SgallktTlnek és 
Szépítő készleteink tartalmazzák, me­

lyek az illető szépséghibk ellen valók ; ezek: 

Bőrápoló készlet
•zérói a természettől szép, tiszta, normális arc és 
kte bőrét konzerválják, üdítik; a kényes, száraz, 
hámlós, durva, érdes, libabőrös, sömörös bőrt flno- 
znitják, puhítják, simítják ; a petyhüdt bőrt folfrissi. 
tik s megmentik a további fonnyadástól; a ráncokat 
eltüntetik. — Teljes készlet 10 K. Próbakészlet 5 K.

Bőrgyógyitó készlet
a zsíros, fényes, kibővülő, könnyen piruló arcok 
ápolására (mattá tételére) szolgál; gyógyítja a bőr* 
atkát (mitesszer), a pattanást (vimmerli), a bőrli­
kacsokat (pórus), a túlságos izzadást, vörös kezet, 
vörös orrot, fagyási lottókat. Teljes készlet 10 K. 
---------------- Próbakészlet 5 h

Bőrkoptató készlet 
szerei feltűnés nélkül használhatók; hófehérré teszik 
n fakó, sárga vagy barna arcot, a szeplőt, máj fol­
tot gyökeresen elmulasztják. Teljes .készlet 10 K. 
-----__ — Próbakészlet 5 K.

Bőrliám 1 asztó k ész 1 et
elmulasztja a tag bŐrpóiusokat a benne ülő évti­
zedes mitesszerekkel együtt; eltünteti a pattaná­
sok nyomait, a lencsefoltokat és a kisebb sebhe» 
lyeket (himlőhely), leszedi a legmakacsabb szeplőt 
és májfoltot, a lángvörös rózsapattanást és a kékes 
borvirágot is. A bőrhámlasztás körülbelül ogy heti , 
szobafogsággal jár, mert nagyon drasztikus. Töl- 
- jes készlet 10 K. Próbakészlet 5 K.

Hajgyógyitó készlet
hajkorpa, hajhullás ellen s a hajnövés erősítésére. J 

Teljes készlet 10 K. Próbakészlet 5 K. == ( 

Szőrvesztő készlet
a felesleges hajnövés (archajak) gyengítésére és I 
palástolására. Teljes készlet 10'K. Próbakészlet 5 h. ■ 

Hajfesték.
A hajfestés nagy gondot ad, mórt a hajfestékek ■ 
közt kevés az ártalmatlan és meghízható. Dr. 
•JLTTASSY főorvosunknak hosszú tapasztalatai 
lapján végre sikerült olyan hajfestéket előtorem- 

lonie, moly ez idő szerint a legtökélotosebb: tud­
niillik csak a hajat fogja, a fejbőrt nőm, a fehér- 
aműt nem piszkitja, természotos szint ad, moly 

nem fakul és színekben nem játszik, rendkívül 
tartós, a kozolés igen egyszerű, idegen segítséget 
nem igényel és som a hajnak, sem a fejbőrnek 
nem árthat. Egy adag Dr. JUTASSY-féle hajfos: 
(ok ára használati utasítással 10 K. és kapható a 
következő színárnyalatokban: arany szőke, sötét­
töke. világosbarna, geszt eny eljár na, fekete.

WF" A ki a megfelelő készletet 
em tudja megválasztani, annak 
zemélyesen vagy levélben díj­

mentesen adunk felvilágosítást, i
A Dr. Jutassy-féle készletek 

>.s hajfestékek kaphatók minden 
í.;.yógyszertárban es drogériában.

FŐRAKTÁR:

KOZMETIKAI GVOG YlNTÉZET
'••dapest. IV., Kossuth -Lajos-utca 4, sz.
BRétküldés utánvéttel. — Kérjük pontosan megje- 
1 ’!• teljaa vagy próbakészlet Icirántatik-e, külön­

ben teljen kásrletet küldünk.

Nyilttéí-.*)
Ki tudná számát, ki tudná nevét 

mindazoknak, a kik csaknem ne­
gyedszázad óta hozzászoktak, hogy 
Fáy valódi sodeni ásványpasztilláit 
nélkülözhetelen házik mosnék tart­
sák. Milliónyi doboz vitt szót ál­
dást és enyhülést a világba s ma 
már c-aknem mindenki tudja, hogy 
a légzőszervek összes meghűlést 
jelenségei ellen Fáy valódi sodenijo 
a legmegbízhatóbb segít őszéé. Kap­
ható 1 korona 25 fillérért, mindem 
idevágó üzletben, de mindig Fáy 

valódi sodenijét kell kérni.
Főképviselőt Magyarország és Ausztria részére, 
W. Th. Gunzeil cs. és. k. udv. szállító,Wien, 

IV. 1 Giosse Neugasse 17.

Igen czélszerü ti 
uálat

utazásoknál. Rövid hasz-ffl 
után nélkülözhet len egészségügyi- 

lég megvizsgálva. gS

d

nélkülözhetlek

FOG -CBE M E.
A tógák tisztán tartásához nem elegen­
dők r fogvizek. A loghusra folytonosan 
tapadó, káros anyagok eltávolítását és 
mechanikai lisztilásál csak az üditőleg 
haló antiszeptikus fog erőmmel lehet, a 
minő a ,,Halódont*‘. mely már min­
den kultúrállamban eredménynyel hasz­
nál! alik és jól bevált.

Tisztelettel kérjük vidéki előfizetőinket 
hogy az illető postahivata­
loknál az előfizetés megújí­
tása iránt lehetőleg gyorsan 
intézkedni szíveskedjenek, 

hogy a lap szétküldése főnnakndást ne 
szenvedjen.

Jó menetelü 

szikvizg-y?. r 
betegség miatt szabad kézből azonnal eladó.

Bandi Fái
liókus-ulczH I24. xac&m.

A HAJ ápolása!
A hajhullás a leggyakoribb okainak egyike, 
mint azt már a világ leghíresebb bői gyó­
gyászati is bebizonyították, a fejbőr kor­
paképződése. Ezen kellemetlen betegség­
ben szenvedők a legrövidebb időn belül 
teljesen megkopaszodnak. miután a kor­
paképződés a hajlalajl meglázilja és a haj 
gyökereit kiszárítja. Számtalan hazai és 
kűlíöldi orvos ajánlja a
Ppfrnlín MszeRZl és számtalan elismerő 
1 U11 UH 11 |evé| bizonyítja, hogy néhány­
szor használat után biztosan meg­
szüntet minden haj betegséget, 
meggátolja az őszülést és meg­
lepő módon elősegíti a haj ujra- 
növését. Vásárlásnál a védjegyre tessék 
szigorúan ügyelni. Minden más e néven 
forgalomba hozott hajszesz silány, ártal­
mas utánzat. Kaphats az egyedüli készí­
tőnél Wach.-inaim Jenő és Társa gro- 
guerin Szabadka. Üregje 1 korona. 
Aiadon főraktár: Földes Kelemen 
gyógylárában, Vojlék és Weisz droguéríájá* 

bán és Hegedűs Gyula üzletében.

Meghívó.
Az Ópalánkai kölcsönös segélyző 

egylet az 1911. évi február hó 2-án 
d. u. 2 órakor az intézet épületében 
levő iskola helyiségében tartandó

XLI. rendes közgyűlésére
a t. tagokat tisztelettel meghívja.

A közgyűlés tárgyai:
1. Elnök, jegyzöliönyvvezelö és a 

jegyzőkönyv hilelesilésére 3 tag vá­
lasztása.

2. Az évi számadások megvizsgá­
lása, az igazgalóság és felügyelő bizott­
ság jelentése.

3. Az egyes üzletrészek után eső osz­
talék megállapítása.

i. Felmenlvény meg- vagy meg nem 
adása.

5. Igazgató, aligazgató és esetleg 
egy ígazgalósági lag választása.

6. Neláni indítványok.
Tisztelettel

O-paláiikiii Kölcsönös Segélyző- 
Egylet Igazgatósága.

s®*" Olcsó 
kölcsönt
kaphat mindenki, kezes, betáblázás vagy 

fizetés letiltás nélkül

BOZSITY M.
bank- és árubizományi üzlet

—------- ZOMBOR, -------------
Rákóczi-út 66. szám.

62. szám. 1911. végrh.

Árverési hirdetmény
Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. 

évi LX. t.-c. 102. §-a értelmében ezennel 
közhírré leszi, hogy a zombori kir. járásbí­
róságnak 1910. évi Sp. 1 63/4. számú vég­
zése következtében Dr. Bruck Ármin zom­
bori ügyvéd állal képviselt Weidinger S. és 
Zs. zombori cég javára 950 kor. 83 fill. s 
jár. erejéig 1910. évi junius hó 10-én foga­
natosított kielégítési végrehajtás utján le- és 
felülfoglalt és 2000 koronára becsült követ­
kező ingóságok, u. m.: 500 méter posztó 
nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek az apatini kir. járás­
bíróság 1910-ik évi V. 169/4. számú végzése 
folytán 405. kor. 61 fill. hátralékos tőkekö­
vetelés, ennek 1910. évi március hó 4. nap­
jától járó 5 % kamatai, ’/»% vállódij és 
eddig összesen 73 kor. 60 fillérben biróilag 
már megállapított és a még felmerülendő költ­
ségek erejéig, alperes lakásán Gombos köz­
ségben leendő megtartására 1911. évi ja­
nuár hó 23-ik napjának délelőtti 10 órája 
határidőül kitűzik és ahhoz a venni szándé­
kozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. 
évi LX. t.-c. 107. és 108. §-ai értelmében 
készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígérőnek, 
szükség esetén becsáron alul is el fognak 
adni ni.

Amennyiben az elárverező ingóságokat 
mások is le* és íelülfoglaltatták és azokra 
kielégítési jogot nyerlek volna ezen árverés 
az 1881. évi LX t.-c. 120. értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kell Apatin, 1911. évi január hő 5-én
Mesterház? Imre, 

kir. bír. végrehajtó.



1911 január 22.

411. .z. i011-
Temesvári vásár-hirdetés.

Temesvár szab. kir. városban a keres­
kedelmi in. kir ininislerium engdélye folytán 

1911. évi január hó 26 éS 27-én
Hasított körmű állatok (szarvas­
marha, sertés, juh) felhajtására 

szorítkozó 

országos pótvásár 
fog tartatni.

Az állatok felhajtása január 26án, csülörlö- 
kőn reggel kezdődik. Lóvásár ezen pótvásár 

alkalmával nem larlalik. 
Temesváron, 1911. évi január 13 án.

15112É FERENC,
tőknpitary.

Zombor és Vidéke

Az összes ágakat mivelő előkelő bizto­
sító intézet egyik bácsmegyei főügynök­
sége részére ügyes, szorgalmas és megbízható 

üzletszerző
hivatalnokot 
keres — Előnyben részesül, aki a Liztosi- 
lási szakmában már némi jártassággal bir. 
Okmány másolat okkal és reíerencziákkal fel­
szereli ajánlatok, a fizetési igény megjelölé­
sével „G B “ jelige alatt Ecksein hirdetési 
irodába Eizsébet-kőru* 37. kéretnek.

Íí0NF* Fsatíingfcr
I huisrostos

Németország egyik legrégibb 
és legnagyobb motorgyára.

______ ___ .• f •
Ö.-SSST’ Védjegy: „Horgonyt*

kutyalepénye 
n legjobb lég- 
egé.H'zséirv.sebb 

eledel bín mely 
□ fuj fájn □ 

kutyáknak.

Kaphaló: Báczlts és Czvrkuslts cég­
nél, Fehér István drogériájában

----------  ZOMBOR.----------- f

I

A Liniment. Capsici comp., 
a Horgony-Pain-Expeller 

pótleka
ogy régjónak bizonyult háziszer, mely már 
sok év óta legjobb bedörzsölésnok bizonyult 
köszvénynél. osúznál és meghűléseknél.

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és 
csak olyan eredeti üveget fogadjunk el, 
mely a „Horgony" védjegy gyei és a Richter 
cégjegyzéssel ellátott dobozba van csoma­
golva. Ára üvegükben K —.80, K 1.40 és 
K 2.— és úgyszólván minden gyógyszer­
tárban kapható. — Főraktár: Törők József 

gyógyszerésznél, Budapest.
DL Richter gyógyszertára ti „Arany oroszlánhoz", 

Prágában, Elisabothstrasse 5 neu.

J

Hog’l Anna
asszony lakik

ZOMBORBAN, Dob-utca 25. sz.

Szállít szakkörökben elismert 
IW legjobb gyártmányú

Benzin-, Nyersolaj-, Gáz-, Petróleum- 

motorokat és loeomobilo! at 
valamint szívógázmotorokat. 
iiiegj'epő újdonság! 
egyetemes generátorunkkal 

a tényleges lóerő
érőnként csuk kb. 1 fii.-be kerül.

Vezérképviselet:

Gél 1 ért Ignác és Társa
Budapest, Terőz-körut 41.

Telefon 12—91. == Telefon 12-91
Legmesszebbmenő jótállás, t==?

r=j (=zj Kedvező fizetési feltételok.

á

Ajánlja magát estélyekre, el­
jegyzésekre és lakodalmakra. 
Vállalkozik mindennemű leg­
finomabb francia, angol, 
valamint magyar hideg, va­
lamint meleg étkek elkészí­
tésére. A legjobb bizonyit- 
□ vánvokkal rendelkezik. □

Saját érdekében csak

BOHMéle
‘ mellett alkalmazunk 

vidéki ügynököket, 
o.-sjegyok részlet- 

fizetésre való eladá- 
w. hoz. Havonkint 
elérhető jövedelem 
300 - 900 orona. 

Ml Bankház Rész­
vénytársaság, Budapest 

| Ferencnek tere 6.

| Dr. Oetker-féle sütőpor t
használ.használ.

Almásrétes, torta, kuglóf, kenyér, szilvás- 
gomboc, rizs felfújt, császár morzsa, púspökkenyér 
stb. stb. recept könyvei, az ismertebb üzletekben 
vagy közvetlenül

I)r. A.Óéikor, Wien-Btulen-ból
kaphatók.

>9*

zsombolyai cserepet 
használjon és fogadjon el és utasítson 
vissza más silány minőségű cserepei, mert

cserép
jutányos szép és szakszói■& sálét■ 

romnuntes fedőanyag;.
Árajánlatokkal és mintákkal kőszeggel 

szolgál

BOHN M. és TÁRS
ZSOMBOLYA.

Köhögő.-, rekedtség és i ínyál- 
kftsodás ellen gyors és biztos 

-------  hatásunk -------- 

Egger mellpasztillái

Hungária - fürdő
zombök.

Bérlő: Sárközi Béla

ív

r'g?(‘i-iin l'p.H/.iillá csak< 
hamar in«*ggyógvi<*o:i !

az étvágyai nem rontják és 
:::: kitűnő ízűek.

Doboza 1 és korúim. 
Próbadoboz, 50 fillér.

Fő- és szétktiIdési raktár: 

Nádoi “ gyógyszertár 
Budapest, Váczi-kömt 17. X

X 
*txxxx. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx*
X 
X

Kaphaló Zomborban : M.hajlóvits István, Német Ignác városi gyógyszertára telefon 
szám 71, Táiczay István és Iliin Dezső gyógyszertárakban.

<jr Ő Z f ií B- <1 O :
Uraknak: naponta reggel 6-lól d. u. 1-ig, szombaton egész nap. 
Hölgyeknek: hétfőn,szerdán, pénteken mindig d. u. tél 2-tól 6-ig. 
Kitűnő masszőr és elsőrendű ty u ksr, emvágó a fürdőben. 
A kádfürdőkéi hölgyek és urak mindennap vasárnap délután 

kivételével használhatják.

r-=' v-g/SBBaSlte

A meleg vizmedener
naponta kétszer ki­
mosva és állandó 
BV" friss víz.



8 1911. január 22.

1

T

C*ak akkor valódiak, ha mindegyiN nouoz 
Moll A. Tédje.ijét és aláírását 1 Untét 1 fel. A 
Moll A.déle beldlicz-porok tartós gyógyhatása 
a legmakacsabb gyomor* és altest-hánialniak, 
ryomorgörcs és gyomorhóv, rögzött székrekedés, 
májbántalom, vértolulás, aranyér és a legkülön­
bözőbb női betegségek ollon, e jeles háziszernok 
évtizedek óta mindig nagyobb elterjedést szerzett 
Ára egy lepecsételt eitdeti doboznak 2 kor. 
Hamisítások Hhvény-len fényittHnek.

FrinunMlWílCsak akor yalodj, 
ha m i ndegy ik üveg 
Moll A. védjegyét tün­
teti fel és „A Molbféle 
tósborsze-z nevezete­
sen mint fájdalomcsil­
lapító bedörzsölés! 
szer köszvény, csúz és 
■ meghűlés egyébb kö< 
vetkezmónyeinől legis­
meretesebb népszer.

Egy ónozott eredeti üveg ára

Moll-féle gyermek szappan. 
Legfinomabb, egészen uj módszer szerint készí­
tett gyermek* és női-szappan, a bőr gyökeres 
gondozására és ápolására úgy gyermekek, mint 

——----------- - felnőttek számára.  
Igj ilmb ára 40 íHír. ól darab I köriül 80 fillér. 
Minden darab gyeimek-szappnn Moll 
:• A.déle védjegygyei van ellátva. •?* 

Főszétküldés:
■oll A. gyógyszerész cs. és kir. 
= uvdari szállító által
ISócfs. 1. rl'iichl>iut>eii 0.
Vidéki megrendelések naponta posta utánvét 
mellett teljesittetnek. — A raktárakban tessék 
határozottan Moll A. aláírásával és védjegyével 

ellátott készítményeket kérni.

Jégfg'y ára k a í.

i

cs. és kir, udvari szál­
lító, színházak, zene­
dék, hadsereg stb. 
szállítója, a Rákóczi- 
tárogató és a Hangfo­
kozógerenda feltalálója 
Budapest, II., 
Láuchid-utea 5.
Gyár: Ontőház-
Utca JJ. Ajánlja saját 
gyárában készült hú­
ros-, vonós-, fúvó* ős 
ütő-hangszeroit ésazok 
alkatrészeit, valamint 
quint tiszta húrokat. 
Hegedűk 3, 4, 5, 6 írt­
tól feljobb, legjobb föl­
szerelés szerint. — Tá­
rogató rózsafából, uj* 
oziist billenytüvol és 
iskolával 80 írttól fel- 
jobb. II hí inon Hiúk, lég 

jobb, e r Ő s, elpusztíthatatlan hangokkal 2.50, 3 
4, f> forinttól feljebb. Különleges acélhangu hang* 
versenybaxmonikák, saját minták Stovassor, a Imug- 
lokoze gerenda feltalálója, moly által bármely 
hegedű vagy gordonka sokkal jobb, erősebb és

hűtő­
berendezéseket 
a BORSIG cég kit ünően bevált ammó­
niák, vagy kénessav kompress ziós rend* 

szerek szerint, valamint 

teljes vágóhídi 
berendezéseket 

szállít a logjobb kivitelben a

8 C H L 1 C
Budapest,Váei-ut 45 — 47. sz. 

TELEFONSZ AMOK:
74—76., 74—77. és 98 — 58. (Intern rbán) 
Költségvetéssel dljla'anul rzolgálnnk

Á legújabb icndszeiü me(oic>éplö< 
készletek, továbbá a legjobb benzin- 
n ve is olaj óh szív ógáz motorok, vala­
miül teljes inalombeiciidizósek leg­

olcsóbban

motor­
telepénIHITS'II t»

Budapest, VI, Eötvös-utca 42. kaphaUL
Teljes jótállás ’. Könnyű részletfizetés • 
------- Árjegyzék Ingyen I --------
Ezen jóhiríi cég motorai könnyű kezelésük 

nflgy erőkifejtésük folytán az ogész or- 
nngy ölterjodségnek és közkedvelt' 

-égnek örvendenek, £=s?gÉ?®E

Thököly- (apalini) ul 25 szám alatti ház 
780 □ •öl lehkkel, 3 utcai, 4 udvari szoba 
kocsiszín, isi ál ló és összes szükséges mellék- 
helyiségekkel, szabad kézből eladó.

(Bővebbet o lap kiadóhivatalában.)

vontatható
benzinloliomobilók és cséplőgépek.

Vegyes vidéken is kitűnőéi) beváltak. 
A legmegbízhatóbb és legbiztosabb üzem, csokély 

benzinfogyasztás, egyszerű szerkezük 
Szivógíiztelepelnk vl I Ag.li í riieli. 
Schwed nyersolajmotorok.

Mag-önjáró és vontatható 
00 íafűrészelők és kőtörők. 
Teljes malom berendezések. 
Gőz és járgányos cséplő készletek. 
Kellner és Schanzer 
Budapest, V., Aulich-utca 2 sz.

Ügynökök, közvetítők dljuztntiiak.

Első m n y g* t« r 
villamos erőre 

berendezett 
hanghzergvái- 

J.

lágyabb hangot nyer (biztos siker) hegedűbe javí­
tással 4 írt, Ilarmonlum világhírű, legjobb gyárt*
mány 65 írttól fel­
jebb. Javítások az 
összes hangszere* 
ken, különleges, 

szakszerű pontos* 
Sággal, jutányos 
áron. — Zenekarok 
teljes felszerelése 
előnyös foltételok 
mellett, jutányos ár­
ban, elismert jó mi­
nőség. A legtöbb 

katonai zenekar 
szállítója.

te’-ira

[o-

Magyaromig legnagyobb vonós ós fú­
vós hangszergyfira. Általánosan a leg­

szolidabb kiszolgálási ól elismerve.
Ijregyzék kívánatra ingyen ósbérinentvo.

Nyomaton a kit dó-tn'ujdoi os Oblá[ Károly könyvnyomdájában.

©

Szőlőoltványokat i 

szállít amerikai sima és gyökeres vesszőket 
különféle fajokban, Injii z. n-ágér> jói állva Bfl 
legdusabb választékban a már évek óta mg 
elsőnek és logmegbizhatóbbnak ismert : |B 

neiili első szölőollvány telep | 
tulajdonos: CASPARI FRIGYES. ■ 
Medgyes 59. sz( (Nagyküküllő m.) H| 
W e.s-ék l-opcs á'j< yzékei kérni! "W0 K 
Az árjegyzékben találhatók az ország min- |H 
dón részéről érkozett éli merő I-vetek, on- K 
’iélfogva minden szőlőbirtokos mogrendelé- KI 
sének megtétele előtt az ismerős személyi- K 
ségektől úgy szó-, mint irásbelileg bizony- am 
ságot szőrözhet magának fenti szőlőtelep 

feltétlen megbízhatóságáról, K

Kj

Brády-féle gyomorcseppek 
a MA'inezelli Szűz Mária 
vódjogygyel ellátva, melyeket 
M <. facolii gyomoroseppeknek 
nevez a nép, harminc esztondo 
óta úgy beváltak, hogy nélkü • 
lözhetetlenok mindon háztartás­
ban. E cseppoknek utólérhetot 
lenül jóhatása van emésztési 
zavaroknál, azután páratlan gye 
uhu róni Ah,h y<> in o rég és, székre- 
ked s, fej- és gy omorgörC'b'k, 
émelygés, hányás, alniailnnság, 
kóllkn, vérszegénység, sápkór 

>tb. ellen. Kapható mindon 
gyógyszertárban. Egy nagy üveg 
K l 60, kis üveget —'90 fillér, 
6 üveget K 5’40, 3 nagy üveget

h s'tíu beküldése után küld francod BRÁDY K. 
gyógyszertára a „M agya r-Királyhoz" Bécs, I, 
Fioischmarkt 2., Depót 5. Ügyeljünk a védjegyre, 
a mely a Mariacelli 8züz Máriát ábrázolja, a vörös 
szinti csomagolára és az aláírásra, a moly az 
oldalt levő kép másolata és utasítsunk vissza 

minden utánzatot.
Kapható : Némot 1. városi gyógyszertárában 

Zombor, a nagy szerb templom mellett.

PS
ROPS

biztonsági gyorsíözönek 1910-es modelje 
nomcsakk tökóletos ideális forraló, molyot sem­
milyen más meg nem közolit, de ogyszorsminid 
<=£-....<ss2g=é-? remek dísztárgy is.

Csakis ilyent 
tessék 

elfogadni!! 
mert a régi modell 
nőm lévén tökéle­
tes, az 1910-os mo* 
deli óriási áldozat­

tal tökéletesítve 
hoztuk forgalomba. 

Ennek alakja mű.* 
vészi, külszino sö­
tét galvánóbronz, 
tökéletes mindor. 

részében lapos ala­
kú, erős, az égőjo, 
mely intenzív lán­
got ad, orős, alkat­
részei szétszedhe­
tők, tisztitbatók 

cserélhetők.
Ezen tökéletes 
Jtopsnak az óra 
Is csak K <■—ModcLL

1910
Kapható mindet1, 

s zaküzlolbon, hol 
pótrészoket is 

árusítanak.
ROPS Fém árúgyár R. T.

Budapest, V/I. Václ-út 74. szám.
Prospektus ingyen és bórmnntvo küldetik.


